

Realizacja zadań własnych pokrywanych z budżetu gminy

Na wykonanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej Gmina przeznaczyła środki finansowe w wysokości: 263 705 zł. (słownie: dwieście sześćdziesiąt trzy tysiące siedemset pięć złotych).

z tego:

- **8869 zł.** domy pomocy społecznej /zakup usług/ rozdz. „85202
- **68 327 zł** na zasilki i pomoc w naturze rozdz. „85214”
- **19 620 zł.** na utrzymanie Ośrodka rozdz. „85219”
- **54 404 zł.** na usługi opiekuńcze rozdz. „85 228”
- 112 485 zł.** na dożywianie uczniów w szkole oraz zasilki celowe na dożywianie rozdz. „85295”

W ramach przyznanego budżetu udzielono pomocy w następujących formach:

- pokryto koszty pobytu 1 osoby w Domu Seniora w Pierzchnicy na kwotę: **8 868 zł.** Pensjonariusz pochodzi z terenu naszej gminy nie posiada źródła dochodu, ani też bliskich członków rodziny zobowiązanych do partycypowania w kosztach utrzymania w DPS.
- **565 osób** otrzymało pomoc finansową w formie zasilku celowego z przeznaczeniem na zakup żywności, opału, odzieży, leków, książek i art. szkolnych na łączną kwotę: **66 627 zł.** Zasilkami celowymi wspomagano przede wszystkim osoby bezrobotne, znajdujące się w przejściowo trudnej sytuacji finansowej oraz osoby z rodzin niepełnych i wielodzietnych.
- opłacono koszty pobytu dziecka niepełnosprawnego na turnusie rehabilitacyjnym w Mielnie nad morzem
- przyznano dwa zasilki celowe na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego na kwotę: **700 zł.**
- 25 osobom chorym i samotnym przyznano pomoc w formie usług opiekuńczych w ramach pomocy sąsiedzkiej i koszty tych świadczeń zamknęły się kwotą: **54 404 zł.**

Usługi te wykonywały osoby zatrudnione na umowę zlecenie oraz dwie w ramach robót publicznych.

W ramach akcji dożywiania dzieci w szkołach sfinansowano koszty obiadów i posiłków dla dzieci z rodzin niepełnych, wielodzietnych i znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej.

Dożywianiem objętych było **297** uczniów szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Chmielniku. Większość z tych uczniów to uczniowie dojeżdżający lub dochodzących do szkół z terenów wiejskich.

Ponadto, dla uczniów szkół w Sędziejowicach, Lubani, Zreczu-Dużym, Suchowoli, Piotrkowicach, Kosterze i Slabkowicach oraz w Gnojnie opłacono koszty dożywiania: bułka, bułka i herbata, bułka i mleko, kakao, obiad (zupa z wkladką). Z tej formy pomocy skorzystało **246** uczniów. Łączna kwota dożywiania w tych szkołach wyniosła: **100 805 zł**.

Pokryto koszty wyżywienia dla **8** dzieci uczęszczających do Przedszkola w Suchowoli, oraz dla **18** dzieci Przedszkola w Chmielniku na łączną kwotę: **11 680 zł**.

Poza powyższymi formami pomocy finansowej Ośrodek prowadził szeroko zakrojoną pracę socjalną. Wynika ona z dużego zapotrzebowania na świadczenia w rodzaju poradnictwa, informacji i interwencji socjalnej. Pracownicy socjalni wykonują prace na rzecz swoich podopiecznych, udzielając porad oraz potrzebnych w załatwianiu wielu życiowych spraw (alimentacja, rodziny zastępcze, uzyskiwanie świadczeń emerytalno-rentowych, zmiana grup inwalidzkich i porad z zakresu różnych form leczenia). Ośrodek nasz skierował wiele osób do Powiatowego Zespołu d/s Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności. Kierowano osoby ubiegające się o zasiłki stałe, oraz zasiłki pielęgnacyjne.

Udzielano poradnictwa dotyczącego alimentacji i jej egzekwowaniu od osób zobowiązanych, bądź uchylających się od obowiązku troski o swoich najbliższych: starych rodziców, dzieci o których zapominają rodzice prawnie zobowiązani do świadczeń, pomocy i opieki.

Ponadto współpracowaliśmy przy rozwiązywaniu trudnych problemów z terenu naszej gminy z Panem Burmistrzem, Panem Przewodniczącym Rady, jak również z radnymi i sołtysami poszczególnych sołectw. Dobrze współpraca układa się Ośrodkowi ze Służbą Zdrowia, Powiatowym Urzędem Pracy, Dyrektorami szkół i przedszkoli, Pedagogami szkolnymi, Sądem Rodzinnym.

Współpracujemy z Policją, Zakładami Karnymi, CARITASEM i innymi instytucjami na rzecz całego środowiska lokalnego. Wszystkie nasze działania były ukierunkowane na niesienie pomocy osobom i rodzinom, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej, do ich usamodzielnienia się i integracji ze środowiskiem.

Chmielnik, marzec 2007r.

KIEROWNIK
Ośrodka Pomocy Społecznej
Jan Kal
mgr Jan Kal